

Fecha: 27 JULIO 2022

Item	Descripción	Un	Cantidad	Vlr unitario	Vlr total
1	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO	M2	200	\$ 2.010	\$ 402.000
2	EXCAVACIÓN SIN CLASIFICAR DE LA EXPLANACIÓN, CANALES Y PRÉSTAMOS. NORMA INVIAS 210.1.1 - y construcción de una sanja en tierra para aguas lluvias, a un costado de la carretera.	m3	380	\$ 10.141	\$ 3.853.580
3	Recebo comun o afirmado incluye (suministro, transporte y compactacion con maquina) 30 cm de espesor. Incluye compactacion en sitio y verificaciones de pendientes. Segun Norma INVIAS articulo 311.1	M3	148	\$ 70.723	\$ 10.467.004
4	SUBBASE GRANULAR incluye (suministro, transporte y compactacion con maquina) con una capa compactada de E= 0.15 m. Incluye compactacion en sitio y verificaciones de pendientes. Segun Norma INVIAS articulo 3.20.1	M3	111	\$ 135.000	\$ 14.985.000
5	CONEXIÓN AGUAS LLUVIAS CARRETEABLE CON ALCANTARILLA EN TUBERÍA PVC ALCANTARILLADO 8". INCLUYE EXCAVACIÓN, TRANSPORTE, RELLENO	ML	25	\$ 52.910	\$ 1.322.750
	COSTO DIRECTO				\$ 31.030.334
	Administración			18%	\$ 5.585.460
	Imprevistos			4%	\$ 1.241.213
	Utilidad			3%	\$ 930.910
	Iva/Utilidad			19%	\$ 176.873
	TOTAL				\$ 38.964.790

Elaboro Pablo Pedreros - Ajusto Lucia Lopez

FORMA DE PAGO: POR ACORDAR

VALIDEZ DE LA OFERTA: 60 DIAS CALENDARIO

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS HABILES